
Endgültiges Ergebnis der Bezirksversammlungswahl 2011 (Wahlkreisstimmen)
im Vergleich zur Bezirksversammlungswahl 2008:
Wahlkreis

Wahlberechtigte

gültige Stimmen
   davon für

Wählerinnen und Wähler/ 
Wahlbeteiligung 

   78 669

   39 486

  185 066

100  

100  

100  

   darunter Briefwähler

abgegebene Stimmzettel

   ungültige Stimmzettel
   davon

   gültige Stimmzettel
    1 969 5,0
   37 517 95,0

   39 586 50,3 56,5

   12 527 15,9 14,1b

6,2

1,8b

–

+

Wandsbek11

b

2011 Veränderung

% %

2008

Anzahl %-Punkte

a a

   44 789 24,2CDU 17,041,2 –

   89 204 48,2SPD 14,733,5 +

   22 376 12,1GRÜNE/GAL 1,210,9 +

   13 011 7,0DIE LINKE 0,27,2 –

   12 645 6,8FDP 1,05,8 +

    3 041 1,6NPD 1,60,0 +

        0 0,0Übrige 2008 1,31,3 –

Da auf Grund der Wahlrechtsänderung die Wählerinnen und Wähler
bei der Bezirksversammlungswahl 2011 bis zu 5 Stimmen vergeben konnten,
ist ein Vergleich der absoluten Zahlen mit der Bezirksversammlungswahl 2008
nicht sinnvoll; auf die entsprechenden Angaben 2008 wird daher verzichtet.

a

Anteil an Wahlberechtigten

Rundungsbedingte Summenabweichungen von 100 % sind möglich

b
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